Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2302/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos
órgãos competentes, melhorias gerais na
iluminação com troca de lâmpadas em
postes em área pública localizada ao lado da
UBS Dona Regina, em frente ao endereço a
Rua Nossa senhora Aparecida, nº 802, no
bairro Jardim São Camilo, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizadas melhorias gerais na iluminação com troca de
lâmpadas em postes em área pública localizada ao lado da UBS Dona Regina,
em frente ao endereço a Rua Nossa senhora Aparecida, nº 802, no bairro
Jardim São Camilo, neste município.

Justificativa:

Esta vereadora recebeu a reivindicação de munícipes moradores
daquela região pedindo providências que objetivam melhorias gerais na
iluminação daquela área pública, tendo em vista que a área se encontra escura
devido a quantidade de árvores no seu entorno e mato alto em algumas épocas
do ano, o que anda facilitando e tornando comuns ocorrências de furtos e até
roubos com emprego de violência aos moradores locais.

Uma iluminação mais eficiente e na totalidade dessa área pública
é medida de urgência para a preservação da segurança desses moradores.

                      Assim, venho sugerir sejam determinadas melhorias gerais da
iluminação como forma de restaurar a segurança e tranquilidade do local.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 21 de julho de
2021.

Esther Moraes
-vereadora-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R3K0K2T4G4C4X6T9
		2021-07-21T14:42:15-0300